

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Dostawa rękawic do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 1

Pakiet 1, poz. 1

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zaferowanie rękawic nitrylowych o sile zrywania przed starzeniem min. 6N?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, że przez określenie „ok. 8 N” rozumie nie mniej niż 7,5 N.

WYKONAWCA 2

Pytanie 1 - dotyczy SIWZ VII.4.c)

Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka i Zamawiający miał na myśli próbkę w ilości 1 para w rozmiarze 7,0?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, nastąpiła pomyłka, próbka w rozmiarze 7,0.

Pytanie 2 - dotyczy Projektu umowy §5 pkt. 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmiennym poziomie, spowoduje, że przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od będzie musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy do §5 pkt. 3 o brzmieniu: „W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość podatku VAT ulegnie zmianie”.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający utrzymuje zapisy siwz i jednocześnie wyjaśnia, że kwestie zmian cen w związku z dostosowaniem podatku VAT do stawek wynikających z dyrektywy UE zostały sprecyzowane we wzorze umowy §6 ust 2 c, oraz kwestie pozostałych zmian w stawce podatku VAT określono w ust 2b. Zamawiający nie wprowadza innych, dodatkowych uregulowań w tym zakresie.

WYKONAWCA 3

1. Pakiet 1– Czy Zamawiający dopuści rękawice o wytrzymałości min 6N przez cały okres przydatności (zgodnie z normami EN 455-2,4), pakowane a 200szt oraz a 180 szt dla rozmiaru XL, z zachowaniem wyceny a 200szt? Przy fakturowaniu cena takiego opakowania będzie odpowiednio niższa z zachowaniem ceny umownej. Pozostałe parametry jak w SIWZ.

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

2. Pakiet 1 - Zamawiający jako jeden z wymogów określił zgodność z normą EN 374-3. Ponieważ jest różnica w efekcie pomiędzy zgodnością z normą a spełnieniem tej normy tj. rękawice mogą być zbadane, jednak wynik może być zadowalający lub nie, czy zatem za spełniony warunek udziału w postępowaniu Zamawiający uzna wymóg rękawic przebadanych zgodnie z EN 374-3 dla używanych w szpitalu podstawowych substancji chemicznych -aldehid glutarowy 4%, chlorheksydyna 4%, zasada sodowa 40%, alkohol etylowy 35%, woda utleniona 3%, z czasem przenikania minimum 10 minut, co ma być potwierdzone fabrycznie informacją na opakowaniu oraz na certyfikacie środka ochrony indywidualnej kat III?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

#### WYKONAWCA 4

Pytanie 1 dotyczy pakietu 1:

Czy zamawiający dopuści rękawice o następujących grubościach palec: 0,11-0,13; dłoń 0,06-0,07?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 dotyczy pakietu 1

Czy zamawiający dopuści rękawice o sile zrywania przed starzeniem 6,6-6,8N?

**ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z SIWZ, patrz także odp. Wykonawcy 1.

#### WYKONAWCA 5

Pakiet 1.

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a'200szt – rozmiary S-L i 180szt dla rozmiaru XL?

**ODPOWIEDŹ:** . Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 2 poz.1

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane w papier foliowany?

**ODPOWIEDŹ:** . Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 2 poz.1

Czy Zamawiający dopuści rękawice bezpudrowe spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:** .Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pakiet 2 poz.2

Czy Zamawiający dopuści rękawice ze specjalną warstwą antypoślizgową spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**ODPOWIEDŹ:** . Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

*W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.1 i 3.2 po zmianie.*

*Podpisał Lekarz Naczelny – dr n.med. Wiesław Więckowski*

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego*

*Otrzymują firmy zadające pytania*